
4 ISSN 1677-7069 3 Nº 198, segunda-feira, 15 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101500004

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 26/09/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a aquisição de material químico, de
interesse da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento no Pará SFA/PA, suprindo as necessidades de sua
Unidade Técnica: Serviço de Inspeção de Sanidade Vegetal
SISV/DDA/SFA/PA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Entrega das Propostas: a
partir de 26/09/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/10/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MESSIAS JORGE SILVA QUEMEL
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2018) 130094-00001-2018NE000027
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Chefe do 8º Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal - 8º SIPOA/DINSP no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº.1283/50, regulamentada pelo Decreto nº.30.691/52 e suas
alterações; Lei nº.7889/89 que regulamenta a Lei Federal, e Portaria
428/2010, considerando que se trata de caso de interessado com
domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a
entrega dos documentos e a notificação oficial, pessoalmente, através
do Correio ou por outros meios de transmissão previstos na
legislação, INTIMA as pessoas físicas ou jurídicas abaixo
identificadas a COMPARECEREM pessoalmente ou através de seus
representantes legalmente constituídos no PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS, contados a partir da publicação, na sede da Superintendência
Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, para tomar
conhecimento do ato referente ao processo abaixo descrito, que trata
do cumprimento às exigências contidas na Lei.

Intimado: Indústria e Laticínios S.S.P.M.S. Ltda; CNPJ
051.50262/0001-56; Atos: Notificações de Julgamento em Segunda
Instância Ns.PR: 20031-24657-3/2017; 20031-24666-3/2017; 20031-
24668-3/2017 e 20031-24665-3/2017 (Processos nºs
21034.012803/2016-65; 21034.012805/2016-54; 21034.012804/2016-
18 e 21034.012801/2016-76).

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo,
420 - Tarumã - Curitiba/PR. Horário: 08h00min às 12h00min e
14h00min às 18h00min. Telefone (41) 3361-4024

Em 10 de outubro de 2018.
LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 130063

Nº Processo: 21044000012282018. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
material de consumo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em
itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-
se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..
Total de Itens Licitados: 71. Edital: 15/10/2018 das 10h00 às 12h00 e
das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Rodrigues Alves 129 - 10o Andar
- 1015, Praça Mauá - Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 0 0 6 3 - 5 - 0 0 0 0 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIO COSCARELLA GRECO
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/10/2018) 130063-00001-2018NE800001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 21044001228201818. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de material de consumo, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será
dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência,
facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de
seu interesse.

SILVIO COSCARELLA GRECO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2018) 130063-00001-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DE TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 130018

Nº Processo: 21056001011201879.
PREGÃO SRP Nº 22/2017. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 01707536000104. Contratado : ISH TECNOLOGIA S/A
-.Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, mediante
registro de preços,de equipamentos visando a expanção da solução de
VOIP existente,para atendimento das necessidades do Ministerio da
Agricultura,Pecuaria e Abstecimento, de acordo com as
especificações, quatidades, descritas no termo de referencia- anexo do
edital nº 22/2017- CONAB- UASG 135100. Fundamento Legal: LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO 7892 DE 2013 E
SUAS ALTERAÇÕES. Vigência: 28/09/2018 a 28/03/2019. Valor
Total: R$752.190,24. Fonte: 100000000 - 2018NE800230 Fonte:
100000000 - 2018NE800231 Fonte: 100000000 - 2018NE800238.
Data de Assinatura: 28/09/2018.

(SICON - 11/10/2018) 130018-00001-2018NE800042

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2018 -
UASG 130005

Nº Processo: 21000007335201785 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de transporte internacional de
bagagem e de automóvel, sempre com seguro específico, porta a
porta, de qualquer cidade do Brasil para as cidades sedes dos Adidos
Agrícolas no Exterior e das cidades sedes dos Adidos Agrícolas no
Exterior para qualquer cidade do Brasil, conforme o Decreto 6.464/08
para atendimento das necessidades do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento- MAPA Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de remanescente de licitação
em razão de rescisão amigável com atual empresa. declaração de
Dispensa em 11/10/2018. SERGIO FURLANETTI CONEZA.
Coordenador Geral de Recursos Logísticos. Ratificação em
11/10/2018. MARCUS VINICIUS SEVERO DE SOUZA PEREIRA.
Diretor do Departamento de Administração. Valor Global: R$
1.739.993,70. CNPJ CONTRATADA : 14.582.157/0001-87
CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA.

(SIDEC - 11/10/2018) 130005-00001-2018NE800126

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 14/2018
Processo nº 095/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de
Piracicaba, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. Fica marcada a data de 19/10/2018, às 09h30, para
continuidade da sessão pública do Procedimento Licitatório acima
referido.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018 - UASG 225001

Nº Processo: 078/2017. Objeto: Aquisição de Materiais -
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's através do sistema de
registro de preços, conforme quantidades e especificações constantes
do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados:
7. Edital: 15/10/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila
Leopoldina - São Paulo/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 2 5 0 0 1 - 5 - 0 0 0 3 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/10/2018) 225001-99999-2018NE999999

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 13/2018
Processo: nº 058/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303,
de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de
Araraquara, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA. Data, hora e local: 11/10/2018, às nove horas
e trinta minutos, na sede social da CEAGESP - Companhia de

Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, realizou-se a sessão pública para
divulgação da habilitação e classificação final das propostas
comerciais, com divulgação da tabela final. A presente Ata de
Sessão encontra-se disponibilizada no Portal CEAGESP. Decorrido
prazo de recurso os autos serão encaminhados à Autoridade
Competente para adjudicação e homologação. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 135265

Nº Processo: 21210.000349/2016. Objeto: O objeto da presente
licitação é a aquisição de aparelhos digitais detectores de gases
ambientais conforme quantidades e especificações presentes no
Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
15/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Maua Nr 1116 - Alto da Gloria - Curitiba/pr, Alto da Glória -
Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135265-5-
00002-2018. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/10/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLAUDIO HIDEKI WATANABE
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/10/2018) 135100-22211-2018NE000166

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21200.002717/2013-32. Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Credenciamento nº 001/2014. Termo de Inexigibilidade
nº 001/2014. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento,
CONAB, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratado: Clínica de
Fisioterapia Santa Isabel Ltda-ME. CNPJ: 09.366.963/0001-88.
Objeto: incluir a especialidade médica em Ortopedia e alterar no
preâmbulo do Contrato a responsável legal para Maria Isabel
Azevedo Dias em substituição a Aloma Mendes dos Santos.
Fundamento Legal está amparado no Art. 65 da lei nº 8.666/93.
Programa de Trabalho: 20.301.2105.2004.0001. Natureza da Despesa:
33.90.00. Data de Assinatura: 08/10/2018. Assinam pela Contratante:
Luciano Monteiro Lopes - Superintendente de Desenvolvimento de
Pessoas e Paulo Ricardo Sodré Nicácio - Gerente Substituto da
Gerência de Serviço de Assistência à Saúde. Assinam pela
Contratada: Maria Isabel Azevedo Dias - Responsável Legal e
Hidemi Dutra Kishimoto - Responsável Legal e Técnico.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21221.000170/2014-73. Quinto Termo Aditivo do
Contrato de Credenciamento. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0388-20. Contratada:
Centro de Endocrinologia e Metabologia - Pró-Sangue Ltda, CNPJ:
35.439.728/0001-07. Objeto: Inclusão da especialidade de
Hematologia na cláusula primeira - do objeto. Data de Assinatura:
11/10/2018, Assinam pela Contratante: Kelly Ramalho Freire -
Superintendente Regional e Matheus Dias Carrazzoni - Gerente de
Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Andé Luiz
Correia Ramos, Sócio-Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº. 21.216.000.135/2016-95. Segundo Aditivo ao Contrato
Credenciamento Conab nº 15/2016. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0373-43. Contratada:
Instituto de Mama de Natal Ltda, CNPJ: 01.026.499/0001-79. Objeto:
Prorrogação por mais 12 meses. Reajuste na consulta e nos pareceres,
cirurgias e procedimentos SADT em 4,19%, com a consulta para R$
82,70. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
11.10.2018 a 11.10.2019. Data da Assinatura: 10/10/2018. Nota de
empenho: 2018NE000834. Valor mensal: R$ 100,00. Assina pela
Contratada: Boris Pinheiro Minora de Almeida - Superintendente e
Marcos Frederico Carreras Simões - GEFAD. Assina pela Contratada:
Francisco Jair Alves Cavalcante. Represente Legal.
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO RIO GRANDE DO
N O RT E

Processo nº. 21.216.000.088/2016-80. Segundo Aditivo ao Contrato
Credenciamento Conab nº 16/2016. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0373-43. Contratada:
Interve-RN Serviços Medicos Diagnósticos Ltda. CNPJ:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-15T04:52:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




